
www.mittendorfer.at

Preisliste - Geräte 2025

Mittendorfer Bau GmbH & Co KG
Großalmstraße 90
4813 Altmünster

Verwaltung:

gültig ab 1. Jänner 2025 bis
31. Dezember 2025
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GERÄTETRANSPORT Einheit Preis

An- und Abtransport bis 15 to (bis 25km) PA 280,00 €

An- und Abtransport bis 25 to (bis 25km) PA 390,00 €

An- und Abtransport bis 40 to inkl. Begleitfahrzeug (bis 25km) PA 720,00 €

MINIBAGGER Einheit Preis

Minibagger TB250 (5,00 to) mit Gummiketten Std. 92,25 €

Minibagger TB290 (8,50 to) Std. 102,95 €

Minibagger TB290 (8,50 to) mit Gummiketten Std. 102,95 €

Minibagger TB290 (8,50 to) mit Gummiketten und Oil Quick Std. 109,10 €

Aufzahlung für Zusatzgeräte

Hydraulikhammer für TB250 Std. 44,70 €

Hydraulikhammer für TB290 Std. 44,70 €

Hydraulikgreifer für TB290 Std. 44,70 €

Hub- und Schwenkbegrenzung für TB290 Tag auf Anfrage

KETTENBAGGER Einheit Preis

Kettenbagger 14 to Std. 116,85 €

Kettenbagger 14to mit Gummikette Std. 116,85 €

Kettenbagger bis 25to Std. 133,55 €

Kettenbagger bis 30 to Std. 161,35 €

Kettenbagger bis 37to Std. 172,50 €

Kettenbagger bis 42to Std. auf Anfrage

Kettenbagger bis 50to Std. auf Anfrage

Aufzahlung für Zusatzgeräte

Hydraulikhammer für Bagger 14 - 25 to Std. 49,00 €

Hydraulikhammer für Bagger über 25 bis 37 to Std. 74,50 €

Sortiergreifer für Bagger 14 - 30 to Std. 44,70 €

Hydraulikramme für Bagger 23 - 30 to Std. 217,35 €

Betonzange für Bagger 23 - 37 to Std. 142,00 €

Pulverisierer für 23 - 37 to Bagger Std. 142,00 €

Hub- und Schwenkbegrenzung für Bagger 14 - 25to Tag 16,50 €

3 D Baggersteuerung (GPS) für 14 bis 30to Bagger Tag 350,00 €

Hydraulikmagnet für Bagger 23 - 30to Std. 60,00 €
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RAUPEN Einheit Preis

Moorraupe mit Schwenkschild CAT D5M Std. 147,00 €

Laderaupe Liebherr LR632 Std. 147,00 €

Schubraupe Komatsu D61XP Std. 150,00 €

RADLADER Einheit Preis

Liebherr LH507 Std. 90,00 €

Liebherr LH538 Std. 116,50 €

Liebherr LH576 - 5,0m3 Std. 177,50 €

Doosan DL420 4,5m3 Std. 177,50 €

WALZEN Einheit Preis

Walze Amman 3,50 to mit Bedienung Std. auf Anfrage

Walze Amman 3,50 to ohne Bedienung/Treibstoff TPA 290,00 €

Walze Bomag 8,00 to mit Bedienung Std. auf Anfrage

Walze Bomag 8,00 to ohne Bedienung/Treibstoff TPA 335,00 €

Walze Hamm 12,00 to mit Bedienung Std. auf Anfrage

Walze Hamm 12,00 to ohne Bedienung/Treibstoff TPA 400,00 €

Walze Ramax mit Bedienung Std. auf Anfrage

Walze Ramax ohne Bedienung/Treibstoff TPA 290,00 €

LASTKRAFTWAGEN Einheit Preis

Allrad Mulde Hydrema 912GS NL 10to auf Anfrage

Allrad Kleinmischer Fiori DB260 NL   6to auf Anfrage

LKW 3-Achs Std. 95,20 €

LKW 3-Achs mit Kran Std. 120,75 €

LKW 4-Achs Std. 106,70 €

LKW 4-Achs Sattel Std. 112,00 €

LKW 5-Achs Sattel/Hängerzug Std. 112,00 €

LKW mit Tieflader Std. 163,60 €
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Bestellung: Disposition 
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Informationen zu unseren Standorten
Kainisch-Pichl, Bad Ischl, Ebensee, Altmünster, Oberweis und Timelkam 

finden Sie auf unserer Homepage www.mittendorfer.at
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 Kies/LKW:          

Bestellungen Disposition:

Bagger:

07612 / 89 991 20

07612 / 89 991 30

KLEINGERÄTE Einheit Preis

Dumper - 3,50 to NLohne Bedienung/Treibstoff TPA 295,00 €

Dumper - 6,00 to NL ohne Bedienung/Treibstoff TPA 350,00 €

Asphaltschneidmaschine (zzgl. Verschleiß) TPA auf Anfrage

Rüttelplatte groß - Breite 700mm TPA 200,00 €

Rüttelplatte klein - Breite 400mm TPA 155,00 €

PERSONAL Einheit Preis

Vorarbeiter Std. 79,00 €

Facharbeiter Std. 74,50 €

Hilfsarbeiter Std. 63,00 €

Maschinist Std. 66,50 €

Sprengmeister Std. auf Anfrage

Techniker + GPS Gerät Std. 117,00 €

Werkstättenpersonal Std. 105,50 €

Fahrtkosten PKW km 1,20 €

Fahrtkosten Klein-LKW km 2,10 €

AUFBEREITUNGSANLAGEN Einheit Preis

Mobiles Förderband (Austragband) Std. 84,50 €

Lokotrack LT1110 Prallmühle Std. 265,00 €

Großflächensieb Powerscreen Warrior Std. 197,50 €

Trommelsiebmaschine Terra-Select T6 Std. 197,50 €

Bohrlafette Sandvik Std. auf Anfrage

Mulde Volvo A30G - 30to * Std. 137,00 €

Mulde Doosan DA45 - 40to * Std. 173,00 €

* + 15% Steinbruch und Felszuschlag


